elr=npPle

f- @Cafeteria-eltentenpie

www.eltentenpie.es




ALERGENOS

Segun el reglamento de la UE n° 1169/2011,
disponemos de la carta con las intolerancias
alimentarias y alergias para los clientes que lo
necesiten. En caso de dudas nuestros empleados
podran indicarles y asesorarles.

RESERVA CELEBRACION

Disponemos de saldn para celebraciones de
cumpleanos, bautizos y cenas de empresa, para
mas informacion contacta con nosotros en el
- 654 564 643 -



DESAYUNOS / MERIENDAS

Mollete, molletes integrales, piezas, pan de campo, pulguita y pulguitas integrales

Café 1,40€
Café para llevar 1,80€
Café con hielo 1,80€
Café con baileys 2,00€
Café bombodn 2,00€
Carajillo 2,00€
Capuchino 3,10€
Cola-cao 1,60€
Chocolate 3,00€
Infusiones - Consultar variedades 1,40€ / 1,60€
Zumos / batidos / biofrutas / sunny 1,80€
Zumo de naranja natural 2,50€
Café y media 2,10€
Café y entera 2,50€
Café y media embutido 2,60€
Café y entera embutido 3,10€
Café y media de campo 2,40€
Café y entera de campo 3,00€
Café y media de campo con embutido 3,00€
Café y entera de campo con embutido 3,50€
Media pieza (extra o sin bebida) 1,30€
Pieza entera (extra o sin bebida) ... 1,60€
Media pieza con embutido (extra o sin bebida) 1,60€
Pieza entera con embutido (extra o sin bebida) 2,10€
Donut 1,20€
Bolleria - (Palmera, Croissant, Napolitana, Herradura, Trenzado...) 2,60€
Croissant mixto 3,00€
Tartas 3,50€
Paté extra 0,30€

Huevo a la plancha y jamén 5,00€
+ café + zumo natural + pan 9,00€

TENEMOS LECHE SIN LACTOSA, DESNATADA, SOJA Y ENTERA.




GOFRES (2 ingredientes) 3,00€

Ingrediente extra 0,70€

BATIDOS HELADOS 3,00¢

Vainilla / fresa / chocolate / caramelo
(Todos los batidos llevan nata y sirope)

Sugerencias

Batido de platano 4,00€
CHOCOLATES

Chocolate clasico - 3,00€
Chocolate a la taza tradicional.

SUIZO -+ oorerereeereee e 3,50€
Chocolate a la taza con nata
montada y pepitas de chocolate.

Biberon ....................................................... 4 00€
Chocolate a la taza con leche |
condensada y nata. \

RUSO ... 4,50€ a
Chocolate a la taza con helado de AP

vainilla y pepitas de chocolate.




CREPES dulces @ Ingredientes) 4,50€

Ingredientes

Sirope chocolate Helado
Sirope caramelo (Fresa / Vainilla / Chocolate)
Sirope fresa Mermelada fresa
Sirope vainilla Mermelada melocotén
Sirope frutas del bosque Azlcar
Nata Platano
Nutella / Nutella blanca Limoén
Dulce de leche Leche condensada
Miel Naranja
Crema de cacahuete
Nueces

Sugerencias
1. Nutella y sirope de frutas del bosque

2. Dulce de leche y platano
3. Nutella y helado de vainilla

CREPES salados (2 ingredientes) 4,50€

Ingredientes Sugerencias

Jamon york 1. Jamoén york y queso
Ques:o 2. Atln y tomate

Jamon serrano 3. Jamon serrano y queso
Tomate

Atdn Ingrediente extra 1,20€




BOCADILLOS Y SANDWICHES

Sandwich

Mixto (Jamén york y queso)
Mixto con tomate

Mixto con huevo

Atln y tomate

Bocadillos

Jamon serrano

Jamoén y queso

Queso y chorizo

Salchichon ibérico / chorizo

ATUN -
Caballa ----eceerremrraeenneiieriieiaein.. . RN

Tortilla franGesal - = R

Tortilla francesa Y QUESO «ovvvmmerernneseiiieeiii

Tortilla francesa y jamon york -

Tortilla francesa y Atln -
Tortilla francesa, atin y tomate ----.............
Tortilla francesa y chorizo ibérico -

Tortilla francesa, jamon york y queso

Tortilla francesa, chorizo y queso

Huevos a la plancha con jamén serrano y tomate
Huevo, queso fundido y chorizo

3,00€
3,20€
4,50€
3,30€

4,20€
4,40€
4,50€
4,40€
4,20€
4,20€
4,30€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,80€
4,80€
5,50€

. 5,50€




MEDIAS RACIONES

Queso 100 gr

Jamén 100 gr
Salchichon ibérico 100 gr
Chorizo ibérico 100 gr
Caballa 100 gr

Surtido ibérico 200 gr

MONTADITOS (3,20¢)

Montadito de jamon serrano

Montadito de queso

Montadito de chorizo ibérico

Montadito de salchichoén ibérico
Montadito de atun

Montadito de caballa y tomate
Montadito de jamoén y queso

Montadito de chorizo y queso

Montadito de tortilla a la francesa (3,50€)

BEBIDAS

Cerveza 1,90€
Cerveza 1/3 E. Gallicia . 2,70€
Refrescos 2,00€
Agua/ Agua con gas ...1,20€
Agua grande 1,50€
Zumo natural 2,50€
Zumos envasados 1,90€

Batidos 1,90€

Copa sangria -+ 4,00€
Jarra sangria - 13,00€
Tinto de verano 3,00€
Red bull .. 2,00€
Combinado 6,00€

Combinado especial 8,00€






