



---

f - @Cafeteria-eltentenpie

---

---

[www.eltentenpie.es](http://www.eltentenpie.es)

---

## **ALÉRGENOS**

Según el reglamento de la UE nº 1169/2011, disponemos de la carta con las intolerancias alimentarias y alergias para los clientes que lo necesiten. En caso de dudas nuestros empleados podrán indicarles y asesorarles.

## **RESERVA CELEBRACIÓN**

Disponemos de salón para celebraciones de cumpleaños, bautizos y cenas de empresa, para más información contacta con nosotros en el

- 654 564 643 -

## **DESAYUNOS / MERIENDAS**

*Mollete, molletes integrales, piezas, pan de campo, pulguita y pulguitas integrales*

Café .....	1,40€
Café para llevar .....	1,80€
Café con hielo .....	1,80€
Café con baileys .....	2,00€
Café bombón .....	2,00€
Carajillo .....	2,00€
Capuchino .....	3,10€
Cola-cao .....	1,60€
Chocolate .....	3,00€
Infusiones - Consultar variedades .....	1,40€ / 1,60€
Zumos / batidos / biofrutas / sunny .....	1,80€
Zumo de naranja natural .....	2,50€
Café y media .....	2,10€
Café y entera .....	2,50€
Café y media embutido .....	2,60€
Café y entera embutido .....	3,10€
Café y media de campo .....	2,40€
Café y entera de campo .....	3,00€
Café y media de campo con embutido .....	3,00€
Café y entera de campo con embutido .....	3,50€
Media pieza (extra o sin bebida) .....	1,30€
Pieza entera (extra o sin bebida) .....	1,60€
Media pieza con embutido (extra o sin bebida) .....	1,60€
Pieza entera con embutido (extra o sin bebida) .....	2,10€
Donut .....	1,20€
Bollería - (Palmera, Croissant, Napolitana, Herradura, Trenzado...)	2,60€
Croissant mixto .....	3,00€
Tartas .....	3,50€
Paté extra .....	0,30€

Huevo a la plancha y jamón 5,00€

+ café + zumo natural + pan 9,00€

**TENEMOS LECHE SIN LACTOSA, DESNATADA, SOJA Y ENTERA.**





## GOFRES (2 ingredientes) 3,00€

---

Ingrediente extra 0,70€

## BATIDOS HELADOS 3,00€

---

Vainilla / fresa / chocolate / caramelo  
*(Todos los batidos llevan nata y sirope)*

### Sugerencias

Batido de plátano 4,00€

## CHOCOLATES

---

**Chocolate clásico** ..... 3,00€

*Chocolate a la taza tradicional.*

**Suizo** ..... 3,50€

*Chocolate a la taza con nata montada y pepitas de chocolate.*

**Biberon** ..... 4,00€

*Chocolate a la taza con leche condensada y nata.*

**Ruso** ..... 4,50€

*Chocolate a la taza con helado de vainilla y pepitas de chocolate.*



## **CREPES dulces** (2 Ingredientes) 4,50€

---

### **Ingredientes**

Sirope chocolate  
Sirope caramelo  
Sirope fresa  
Sirope vainilla  
Sirope frutas del bosque  
Nata  
Nutella / Nutella blanca  
Dulce de leche  
Miel

Helado  
(Fresa / Vainilla / Chocolate)  
Mermelada fresa  
Mermelada melocotón  
Azúcar  
Plátano  
Limón  
Leche condensada  
Naranja  
Crema de cacahuete  
Nueces

### **Sugerencias**

1. Nutella y sirope de frutas del bosque
2. Dulce de leche y plátano
3. Nutella y helado de vainilla

## **CREPES salados** (2 Ingredientes) 4,50€

---

### **Ingredientes**

Jamón york  
Queso  
Jamón serrano  
Tomate  
Atún

### **Sugerencias**

1. Jamón york y queso
2. Atún y tomate
3. Jamón serrano y queso

*Ingrediente extra 1,20€*



# **BOCADILLOS Y SANDWICHES**

---

## **Sandwich**

Mixto (Jamón york y queso) .....	3,00€
Mixto con tomate .....	3,20€
Mixto con huevo .....	4,50€
Atún y tomate .....	3,30€

## **Bocadillos**

Jamón serrano .....	4,20€
Jamón y queso .....	4,40€
Queso y chorizo .....	4,50€
Salchichón ibérico / chorizo .....	4,40€
Atún .....	4,20€
Caballa .....	4,20€
Tortilla francesa .....	4,30€
Tortilla francesa y queso .....	4,50€
Tortilla francesa y jamón york .....	4,50€
Tortilla francesa y atún .....	4,50€
Tortilla francesa, atún y tomate .....	4,50€
Tortilla francesa y chorizo ibérico .....	4,50€
Tortilla francesa, jamón york y queso .....	4,80€
Tortilla francesa, chorizo y queso .....	4,80€
Huevos a la plancha con jamón serrano y tomate .....	5,50€
Huevo, queso fundido y chorizo .....	5,50€



## MEDIAS RACIONES

---

Queso 100 gr .....	5,50€
Jamón 100 gr .....	5,50€
Salchichón ibérico 100 gr .....	5,50€
Chorizo ibérico 100 gr .....	5,50€
Caballa 100 gr .....	5,50€
Surtido ibérico 200 gr .....	13,00€

## MONTADITOS (3,20€)

---

- Montadito de jamón serrano
- Montadito de queso
- Montadito de chorizo ibérico
- Montadito de salchichón ibérico
- Montadito de atún
- Montadito de caballa y tomate
- Montadito de jamón y queso
- Montadito de chorizo y queso
- Montadito de tortilla a la francesa (3,50€)



## BEBIDAS

---

Cerveza .....	1,90€	Copa sangría .....	4,00€
Cerveza 1/3 E. Galicia .....	2,70€	Jarra sangría .....	13,00€
Refrescos .....	2,00€	Tinto de verano .....	3,00€
Agua / Agua con gas .....	1,20€	Red bull .....	2,00€
Agua grande .....	1,50€	Combinado .....	6,00€
Zumo natural .....	2,50€	Combinado especial .....	8,00€
Zumos envasados .....	1,90€		
Batidos .....	1,90€		

